
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1459
Septiembre 03 de 2015

Diagonal 35 Bis Nº 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2015) Teléfono Fijo: (57) 1 -3232541 Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - paginawww.fedecas.org -Usuario Skype: fedecas.colombia
Página 1

“Por medio de la cual se designan los entrenadores, técnicos y deportistas que
forman parte de la Selección Colombia Sub – 21 que asistirán al Campeonato

Nórdico Abierto Juvenil de Rugby Subacuático”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas FEDECAS,
en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración está
facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar los
seleccionados para representar a Colombia en los diferentes campeonatos.

B. Que el 21 y 22 de Noviembre de 2015, se realizará el Campeonato Nórdico Abierto Juvenil
CMAS de Rugby Subacuático en Lönsboda, Suecia

C. Que la concentración de la Selección se hará del 12 al 15 de Noviembre de 2015 en la
ciudad de Medellín.

D. Que el día de salida es el 15 y concentración en Suecia es del 16 al 20 de Noviembre de
2015.

E. Que la Comisión Técnica Nacional de Rugby Subacuático, sugirió al Órgano de
Administración de la Federación, inscribir a los Entrenadores, Técnicos y Deportistas a
continuación mencionados que conformarán la Selección Nacional que representara a
Colombia en el próximo Campeonato Nórdico Abierto Juvenil de Rugby Subacuático de
acuerdo a lo establecido en el resoluciones 1374 y 1375 de junio 19 de 2014.

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar como integrantes de la Selección Colombia Sub - 21 a  los
siguientes Entrenadores, Técnicos y Deportistas:

No. NOMBRES Y APELLIDOS No. ID PASAPORT
E

CARGO FECHA
SALIDA

LUGAR
SALID

A
RAMA MASCULINA

1 ARIAS ZAPATA ANDRES 1.037.646.960 AP953156 Deportista 15/11/2015 Bogotá

2 TORRES SANCHEZ JUAN SEBASTIAN 1.121.930.440 AP907589 Deportista 15/11/2015 Bogotá

3 MARIN HOYOS JUAN SEBASTIAN 1.088.332.555 AQ038666 Deportista 15/11/2015 Bogotá



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1459
Septiembre 03 de 2015

Diagonal 35 Bis Nº 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2015) Teléfono Fijo: (57) 1 -3232541 Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - paginawww.fedecas.org -Usuario Skype: fedecas.colombia
Página 2

4 RUIZ SALDARRIAGA JOHAN ANDRES 1.152.455.197 AP086687 Deportista 15/11/2015 Bogotá

5 OBANDO GARZON JUAN ALEJANDRO 1.088.325.079 AO974441 Deportista 15/11/2015 Bogotá

6 OCHOA GIRALDO SEBASTIAN 1.017.228.412 AO932572 Deportista 15/11/2015 Bogotá

7 ACOSTA CASTRO JEISSON ANDRES 1.121.939.972 AR228706 Deportista 15/11/2015 Bogotá

8 CELIS MUÑOZ MANUEL 1.037.652.857 AR237309 Deportista 15/11/2015 Bogotá

9 RODRIGUEZ CORTES JUAN FELIPE 1.110.566.024 AR237602 Deportista 15/11/2015 Bogotá

10 LAVERDE ARROYAVE JUAN JOSE 99.051.604.942 AR259647 Deportista 15/11/2015 Bogotá

11 RODRIGUEZ CORDOBA BRYAN SANTIAGO 1.152.457.893 AR269447 Deportista 15/11/2015 Bogotá

12 GOMEZ HIGUITA KEVIN EDUARDO 1.152.208.253 AR271264 Deportista 15/11/2015 Bogotá

13 CAMARGO ALDANA REMBER ANDRES 1110.566.866 AR295358 Deportista 15/11/2015 Bogotá

RAMA FEMENINA
1 GOEZ JARAMILLO ANA MARIA 1.044.507.008 AP845287 Deportista 15/11/2015 Bogotá

2 GUTIERREZ ORTIZ LUISA MARIA 1.110.558.734 AO930807 Deportista 15/11/2015 Bogotá

3 RAMIREZ VANEGAS MARIA ALEJANDRA 1.037.644.876 AQ240757 Deportista 15/11/2015 Bogotá

4 HENAO MARIN MARIA CAMILA 1.220.467.600 AQ397874 Deportista 15/11/2015 Bogotá

5 SANCHEZ MONTOYA DANIELA 99.030.609.111 AO682179 Deportista 15/11/2015 Bogotá

6 VILLARRAGA SANCHEZ NATALIA 98.012.955.979 AP201124 Deportista 15/11/2015 Bogotá

7 LADINO SASTOQUE LUZ ANGELICA 1.088.330.056 AP866928 Deportista 15/11/2015 Bogotá

8 ZAPATA ALVAREZ MABEL CATALINA 1.214.730.464 AR240898 Deportista 15/11/2015 Bogotá

9 GARCIA MONSALVE MARGARITA ANDREA 98.041.559.250 AR262520 Deportista 15/11/2015 Bogotá

10 CASTAÑO SOTO ANDREA 1.036.657.781 AR256284 Deportista 15/11/2015 Bogotá

11 OSPINA VALENCIA ORIANA 1.088.331.467 AR292935 Deportista 15/11/2015 Bogotá

12 GALLEGO QUINTERO ANNIE LIZETH 1.088.333.393 AR292933 Deportista 15/11/2015 Bogotá

13 POSADA ARENAS ANDREA 1.152.215.915 AR248929 Deportista 15/11/2015 Bogotá



"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1459
Septiembre 03 de 2015

Diagonal 35 Bis Nº 19-31 Barrio La Soledad Bogotá D.C.- (2015) Teléfono Fijo: (57) 1 -3232541 Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - paginawww.fedecas.org -Usuario Skype: fedecas.colombia
Página 3

1 FRANCO JARAMILLO JORGE MARIO 71.384.578 AO580585 Director
Técnico

15/11/2015 Bogotá

Artículo Segundo: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición y se
comunicara a los Entrenadores, Técnicos, Deportistas, COLDEPORTES y Comité Olímpico
Colombiano.

Se firma en Bogotá D.C a los tres (03) días del mes de Septiembre de dos mil quince (2015).

Firmado el Original Firmado el Original

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN
Presidente Secretario


